
令和７年１２月４日 

 

保護者の皆様 

丹波篠山市立篠山東中学校 

校 長 尾松 直樹 

 

 

第２学年の学年閉鎖と感染拡大防止について（お願い） 

 

 

 初冬の候、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校の教育にご理解・ご

協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、第２学年の欠席状況及び生徒の健康状態等について、学校医並びに丹波篠山市教育

委員会と協議を行いましたところ、２学年の閉鎖を実施し、生徒の健康回復および感染予防

をはかるように指導助言を受けました。 

 つきましては、下記の期間、第２学年の学年閉鎖を行います。 

なお、他学年につきましても、感染症の拡大防止・対策に、皆様のご理解とご協力をお願

い申しあげます。 

 

記 

 

１．２学年の閉鎖期間  令和７年１２月５日(金)～１２月７日(日)の３日間 

              ※本日は、３校時終了後、１２時に下校をしております。 

 

２．２学年の授業再開（予定） 令和７年１２月８日(月) 平常通り登校 

             

 

３．その他 

 

 （１）発熱・風邪・インフルエンザ等の症状が見られる場合は、医師の診察を受け、その指

示に従ってください。感染が確認された場合、受診の結果を学校までご連絡ください。 

（土日の場合は、月曜日で構いません） 

 （２）うがい・手洗い等の予防措置を励行させてください。 

  (３)体調が優れない生徒には、睡眠を十分取るなど、静養をさせてください。 

  (４)人の多く集まるところへは、できるだけ出かけないようにしてください。 

   （やむをえず外出する場合は、マスクを着用する等、対策をお願いします。） 

(５)２年生学年閉鎖期間中は、１年生を含め、全ての部活動を停止します。 


